
 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /2018/NQ-HĐND  Quảng Ngãi, ngày 13  tháng 7 năm 2018 

 

NGHỊ QUYẾT 

  n h nh Q     nh    ph n c p q ản l , sử dụng   i sản công  

 h ộc phạm  i q ản l  củ    nh Q ảng Ng i  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI  

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 9 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;  

Căn cứ Nghị định số 165/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định việc quản lý, sử dụng tài sản tại cơ quan Đảng cộng sản Việt 

Nam; 

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC  ngày 29 tháng 3 năm 2016 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm 

nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực 

lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức 

chính trị - xã hội, tổ chức chính trị - xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ 

chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của 

Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 

151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công. 

Xét Tờ trình số 58/TTr-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2018 của Ủy ban 

nhân dân về việc đề nghị ban hành Nghị quyết quy định về phân c p quản lý tài 

sản công trên địa bàn t nh Quảng Ngãi; Báo cáo th m tra của Ban  inh tế - 

Ngân sách; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Đi   1.              t    N     u  t      u       v            u     , 

sử dụ   t   s   công t uộ    ạ  v   u       ủ  t     u    N     

Đi    . T  chức  hực hi n 



2 

 

1  Ủ  b        d   t    tổ   ứ  tr ể       t ự    ệ  N     u  t      

 2  T ườ   trự  Hộ   ồ        dân t nh, các Ban Hộ   ồng nhân dân t nh 

v   ại biểu Hộ   ồng nhân dân t nh giám sát việc thực hiện Ngh  quy t này. 

Đi   3. Hi   lực  hi h nh 

N     u  t         ượ  Hộ   ồ        d   t    Khóa XII, Kỳ  ọ  t ứ 9  

thông qua ngày 13 tháng 7  ă  2018,  ó   ệu  ự  từ      23 tháng 7  ă  2018 

và t    t   N     u  t số 39/2016/NQ-HĐND      14 tháng 12  ă  2016  ủ  

Hộ   ồ        d   t    b         u    nh v            u     , sử dụ   t   s   

     ướ  trê      b   t     u    N    /  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- U TV  uố   ộ , C í     ủ; 

-     Cô   tá   ạ  b ểu  ủ  U TV H; 

-  ộ Tài chính; 

- Cụ  K ể  tr  vă  b    PPL-  ộ Tư   á ; 

- TTTU, TTHĐND, U ND, U MTT VN 

t   ;  

- Cá   ơ  u   t     ưu,   ú  v ệ      T    

ủ ;  

- Đạ  b ểu  uố   ộ  bầu ở t   ; 

- Đạ  b ểu HĐND t   ;  

- Cá      HĐND t   ; 

- Cá  Sở, b  ,      , Hộ ,      t ể t   ;  

- Cá   ơ  u         dọ  Tru   ươ    ó   

trê      b   t   ; 

- Vă    ò   U ND t   , Vă    ò   Đ    

Đ  H t   ; 

- TT HĐND, U ND  á   u ệ , t       ố; 

- VP HĐND t   : C-PVP, các Phòng, CV; 

- Trung tâm Công báo và T    ọ  t   ; 

- Đ   PTTH t   ,  á   u    N   ; 

- Lưu: VT, KTNS (01) L180  

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

  

  i Th  Q  nh V n 



3 

 

 

 

 


		2018-07-19T08:39:13+0000
	ntnghia@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2018-07-19T08:39:14+0000
	ntnghia@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature




